
 

 
Regeringen kallar den bankskatt. Men i praktiken slår den brett mot över 
300.000 företag. Den nya finansskatten, som från 2018 är tänkt att dra in upp 
till sju miljarder kronor om året till staten, får nu svidande kritik. ”Det är ett 
riktigt dåligt skatteförslag som helt missar målet”, säger Günther Mårder, vd 
för Företagarna. 

Regeringen med finansminister Magdalena Andersson i spetsen vill slå två flugor i 

en smäll med den nya skatten. 

Man anser att finanssektorn är kraftigt skattemässigt gynnad eftersom finansiella 
tjänster är undantagna från moms, och ser nu också en möjlighet att hitta en 
finansiering till nya reformer lagom till valåret 2018. 

”Den skattefördel som i dag finns för finanssektorn och som generar så stora vinster 
ska minskas. Vi tycker att en del av de här vinsterna från bankerna bör kunna gå till 
barnen i skolan”, säger Magdalena Andersson (S). 

SKATT PÅ FINANSIELL VERKSAMHET 

Alla företag som omsätter en finansiell tjänst ska enligt förslaget betala en skatt på 
15 procent av lönekostnaden, utöver arbetsgivaravgiften. 

Finansskatten är till skillnad från arbetsgivaravgiften inte avdragsgill. 

Om företagen endast har en del av lönekostnaderna som kan härledas till de 
finansiella tjänsterna måste de kunna visa på hur stor andel av omsättningen som 
avser finansiella tjänster. 

Remissvaren ska ha inkommit till finansdepartementet senast den 15 februari. 



Källa: Regeringen och Svenskt Näringsliv 

I november 2016 kom förslaget från regeringens utredare, och nu är det ute på 

remiss. Bankskatten, som Magdalena Andersson kallar den, heter egentligen 
finansiell verksamhetsskatt och är utformad som en extra arbetsgivaravgift på 15 
procent av lönen för de anställda som arbetar med finansiella tjänster. 

Skatten beräknas inbringa 3,7–7 miljarder om året och sannolikt i den övre delen av 
intervallet. 

Men det visar sig att skatten slår mot långt många fler företag än bara de i 
finanssektorn. Som förslaget är utformat kommer alla företag som förmedlar krediter, 
erbjuder avbetalning eller försäkring i samband med köp att omfattas. 

Det gör att alltifrån bilhandlare till elektronik- och vitvarukedjor och e-

handelsföretag kan påverkas. 

Även de stora industriföretagen med internbanker eller enheter för finansiella tjänster 
kommer att träffas av skatten. 

Enligt Skatteverkets beräkningar handlar det totalt om 318.000 företag som 

riskerar att träffas av den nya skatten. 

”Den slår extremt mycket bredare än vad man kunde tro när man hör namnet. 
Skatten drabbar alla som har någon omsättning av en finansiell tjänst, och det är det 
många som har”, säger Johan Fall, chef för Svenskt Näringslivs skatteavdelning. 

”Det blir inte bara mer i skatt, utan också väldigt mycket mer regelkrångel och 
administration för företagen”, fortsätter han. 

Även Bankföreningen pekar på hur brett skatten slår och beräknar att ungefär 

hälften av de intäkter som regeringen tänker sig få in på skatten kommer från 
bankerna, och den näst största posten från försäkringsbolagen. 

”Vanliga företag skulle stå för en mindre del, men det handlar ändå betydande 
belopp”, säger Hans Lindberg, vd för Bankföreningen. 

 

Läs mer 

Skatteverket: ”Det drabbar för många bolag” 

Det finns en stor gråzon i tillämpningen av regelverket, hävdar han. Detta eftersom 

skatten slår mot företag som inte har finansiell verksamhet som huvudverksamhet. 

http://www.di.se/nyheter/skatteverket-det-drabbar-for-manga-bolag/


”Att kartlägga hur stor den finansiella verksamheten är och hur många personer som 
arbetar med den blir en enorm administrativ börda både för Skatteverket och för 
företagen”, säger Hans Lindberg. 

Ute på företagen är det många som ännu inte känner till hur den nya skatten slår. 
Men Ulf Sand, skattechef på industriföretaget Atlas Copco har gått igenom förslaget, 
och är starkt kritisk. 

”Att man vill införa något som är så administrativt tungarbetat motsätter vi oss 
mycket bestämt. För vår del tror jag inte att det blir så jättemycket skatt att betala. 
Det är det oklara regelverket och all ny administration som kommer att göra det 
kostsamt för oss”, säger han. 

Även SKF dömer ut utredningens förslag. I sitt remissvar beskriver bolaget skatten 

som en konkurrensnackdel för svensk industri. 

”Treasury- och försäkringsverksamhet inom koncerner är sådana funktioner som lätt 
kan etableras någon annanstans”, skriver bolaget och pekar på att koncernen redan 
har ett treasurycenter i Singapore. 

Och den skattefördel som finanssektorn påstås ha gäller inte för koncerninterna 
bank- och försäkringsverksamheter, slår SKF fast. 

Günther Mårder, vd för Företagarna, anser att regeringen måste tänka om. 

”Finansministern vill beskatta bankerna mer, men detta är fel väg att gå och skulle få 
mycket stora effekter på hela näringslivet”, säger han och pekar ut småföretagen 
som de största förlorarna. 

”De är extra känsliga för kostnadsökningar och för det regelkrångel som 
finansskatten skulle innebära.” 

Magdalena Andersson säger att hon inte har bundit sig för exakt hur skatten ska 

utformas. Samtidigt är hon tydlig med att finanssektorn ska beskattas hårdare från 
och med 2018. 

”Nu måste vi lyssna på remissinstanserna och se hur vi kan gå vidare. Vår ambition 
har ju varit att beskatta bankerna i huvudsak och den ambitionen kvarstår. De stora 
vinsterna sticker i ögonen på många människor samtidigt som vi behöver säkra 
kvaliteten i välfärden”, säger hon. 
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